ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-013/2019

Exmo. Srs.

Vereador Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através da municipalidade sejam realizadas melhorias na

Escola Municipal do Campo Chico Mendes – Assentamento Ireno Alves dos Santos,

Município de Rio Bonito do Iguaçu, bem como na estrada de linha escolar, conforme

segue:

1. Toldo da escola até o portão evitando assim que os alunos se molhem nos dias

de chuva;

2. Pintura da escola e do parquinho;

3. Arrumar a caixa de energia do ginásio e da escola;

4. Reforma do playgroud (brinquedo do parquinho);

5. Reforma da cerca lateral para acesso ao ginásio;

6. Término da reforma da casinha do gás;

7. Limpeza dos entulhos ao redor da escola;

8. Doação de Bolas;

9. Trocar o ônibus do João;

10. Arrumar os bancos do ônibus do Everaldo;

11. Cascalho nas estradas.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, visto que são serviços de extrema necessidade para o bom

andamento das atividades escolar e consequente desempenho dos alunos.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 18 de março de 2019.

DERLI PADILHA

Vereador